
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 40 del 19/02/2013  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

94 
 

 
19/02/2013  

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI– L.241/90 –  ANNO 
2012.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2012 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2012/2014, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2012, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTO il Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art.12  della 
L.241/90; 
 
VISTO  in particolare l’art. 23, lett. A) del citato Regolamento ai sensi del quale il Comune, al fine 
di sostenere le attività  e le iniziative culturali ed educative di enti pubblici e privati, associazioni e 
comitati, interviene a favore dei soggetti che svolgono tali attività nell’ambito del territorio 
comunale; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 33 del 31.05.2012 mediante la quale, ai sensi della  L.241/90, 
venivano approvati i criteri per la concessione di contributi a comitati ed associazioni presenti nel 
territorio Comunale e a tal uopo veniva stanziata la somma di € 6.000,00; 
 



 

 

VISTE  le istanze tese ad ottenere un contributo ai sensi dell’art.12  della L.241/90 presentate da 
Comitati e Associazioni presenti nel Territorio del Comune di Ussassai entro il termine del 
15.10.2012; 
 
VISTI  i rendiconti presentati dagli istanti di cui al punto precedente; 
 
RITENUTO  opportuno procedere alla liquidazione della somma di € 6.000,00 come specificato 
nell’allegato prospetto; 
 
VISTO  il D.L.g.s. 165/2001; 
VISTO  il D.L.g.s. n. 267/2000; 
VISTO  lo Statuto Comunale ; 
VISTO  il regolamento di contabilità del comune ; 
VISTO  L’art.18 del D.L. 22.06.2012 n. 83, convertito in Legge 7 agosto 2012 n.134; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE , come specificato nel prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, la somma di € 6.000,00 per sostenere le attività  e le iniziative culturali ed educative di 
enti pubblici e privati, associazioni e comitati, che nell’anno 2012 hanno svolto tali attività 
nell’ambito del territorio del Comune di Ussassai e che entro i termini indicati nella parte motiva 
hanno presentato regolare istanza di concessione del contributo Comunale; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 6.000,00 al Cap. 1480. al tit. 1, funz. 5, serv. 02, interv. 5, del 
redigendo Bilancio 2013 in conto RR.PP. che presenta uno stanziamento di € 6.000,00 e una pari 
disponibilità; 
 
DI PROVVEDERE , in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 18 del D.L. 
22.06.2012 n. 83, convertito in Legge 7 agosto 2012 n.134, alla pubblicazione delle informazioni 
prescritte nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del sito istituzionale dell’Ente 
limitatamente alle associazioni che percepiscono somme di importo superiore a € 1.000,00; 

 
DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato sull’albo pretorio on line sul sito internet 
ufficiale del Comune. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Giacomo Mameli  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 21/02/2013  
  
Ussassai, 21/02/2013        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


